§ o Prot. n. C? 0f
%Wﬁﬂ C/& 1%4/(//26&

Pl

////,4 DI LE S e styreter o . Q&Mﬁﬁ/ﬂ/ﬁ

el 058G LIS e 6523 3I6F

Laivs flsenll \LEL 5208 8N oo A

oromanza N 249 pEL . / O?/ 24

OGGETTO:- Reimmissione in liberta, sul territorio comunale, successivamente alla sterilizzazione ed
iscrizione all’anagrafe canina, di n, 10cani sprovvisti di proprietario.

I[L SINDACO

Premesso:
- Che questo Ente, in ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge, in particolare a quelle della L.R. n. [5

del 03/07/2000, ha provveduto a dare incarico alla Ditta ~Sigma Sa.s. di Lauricella Riccardo & C.”, con sede
in Siculiana (Ag), nella Via G. Marconi n. 191 Partita Lv.a. n. 02569160843, con sede operativa Pensione-
Canile “Quattrozampe™ in contrada Caternini in territorio del Comune di Agrigento, di espletare il servizio
di controllo del randagismo nel territorio del comune di Favara (compresa la sterilizzazione,
microchippatura ed iscrizione all’anagrafe canina);
- Che il comma 6 dell’art. 5 della citata [..R. prevede la possibilita per il Sindaco. d’intesa con il Servizio
Veterinario della competente A.S.P., ove i rifugi/ricoveri, sia pubblici che privati, non dovessero oflrire
sufficiente recettivita, di reimmettere in libertd i cani sul territorio comunale, purché siano state ettettuate la
sterilizzazione, la microchippatura e I'iscrizione all’anagrafe canina come sprovvisti di proprietario;
Considerato:
- Che il Decreto Assessoriate regionale alla Sanita del 13.12.2007, recante linee-guida per il controllo del
randagismo, nel quale viene ribadito che:

« Al fine di evitare il sovraffollamento delle strutture, devono essere privilegiati gli interventi di

sterilizzazione dei cani randagi e la successiva reimmissione degli stessi sul territorio:
*  Devono cssere destinati ai rifugi per il ricovero, soltanto i cani per le cui condizioni non ¢ possibile
procedere alla reimmissione sul territorio;

= [ Comuni devono disporre, con Ordinanza Sindacale, il rilascio dei cani sul territorio;
Rilevato:
- Che questo Comune non ¢ proprietario ¢ non dispone di proprio canile o rifugio o ricovero per cani ¢ che.
nel proprio territorio, non sono presenti strutture di tale genere:
- Che prima della reimmissione in liberta del cane, sono state seguite le procedure previste dal citato comma
6 della L.R. n. 15/2000 (sterilizzazione degh animali. microchippatura ed iscrizione all’anagrafe canina come
cane sprovvisto di proprictario);
- Che si rende necessario rimettere in liberta n, 10 cani sul territorio comunale:
- VISTO ii “Certificato di salute”™ del 23/07/2021, redatto dal Dott. [rancesce Tamburello, Veterinario e

Direttore Sanitario dell’Ambulatorio Veterinario presso il Canile ~“Quattrozampe™ della Ditta Sigma S.as.,




dal quale si evince che 1 cani da rimettere in liberta sono stati sottoposti a sterilizzazione chirurgica, che alla
visita clinica non presentano sintomi clinici a malattie infestive e infeftive per gli animali e per ['uomo e non
presentano manifestazioni di aggressivita interspecifiche (uomo);
RITENUTO dt adottare la presente Ordinanza Sindacale, al fine di regolarizzare e formalizzare la procedura
di reimmissione in liberta di n. 10 cani randagi, in osservanza alle vigenti disposizioni di legge in materia;
VISTA la L.R. n. 15 del 03/07/2000;
VISTO il D.A. Sanita del 13/12/2007;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
VISTO il vigente O.R.EE.LL., in particolare {’art. 69,
VISTI gli atti d’ufficio;
ORDINA

1)- La reimmissione in libertad, nel territorio comunale, di n. 10 cani, sprovvisti di proprietario, di indole
docile, gia sterilizzati e registrati all’anagrafe canina, in possesso dei seguenti elementi di riconoscimento:

a)- 380260043891053 (maschio nero);

b)- 380260043890645 (femmina tricolore);

c)- 380260043891263 (maschio bianco);

d)- 380260043891128 (maschio fulvo);

¢)- 380260043891304 (maschio marrone tigrato);

£)- 380260043891344 (maschio marrone tigrato);

g)- 380260043890773 (maschio nero);

h)- 380260043891339 (maschio nero focato);

1)- 380260043890553 (femmina bianco fulvo);

1}- 380260043890551 (maschio tulvo).

2)- La Ditta Sigma S.as., gid incaricata della cattura, custodia e cura dei cani sopra indicati, provvedera alla
reimmissione in liberta dell’animale, in presenza del personale del Corpo di Polizia Municipale.

51 dispone altresi che la presente Ordinanza Sindacale venga resa pubblica mediante pubblicazione
sul’Albo Pretorio on-line del Comune di Favara e venga trasmessa per conoscenza ¢ per eventuali
provvedimenti di competenza a:

a)- alla Ditta Sigma S.a.s. di Lauricella Riccardo & C.;
b)- alla Tenenza dei Carabinieri di Favara:
¢)- al Comando di Polizia Municipale;
d)- al Responsabile delta P.O. 4 ~U.T.C."
Avverso la presente Ordinanza Sindacale ¢ ammesso ricorso:
[)- entro 60 giorni al T.A.R. Sicilia. nei termini e modi previsti dall’art. 2 e segg. Della Legge 06/12/1971 n.
1034;
2)- catro 120 giorni al Presidente della Regione Siciliana, nei termini ¢ modi previst dafl’art. 8 ¢ segg. Del

D.PR. 0 1199 del 24/11/1971,




